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[Landbrugsministeren.] 
et Beløb til Nedsættelse af Smørprisen, 
saa den kommer under Margarineprisen. 
De Penge, der skal anvendes dertil, maa da 
tages fra den Del af Befolkningen; som til 
enhver Tid har bedst Raad til at betale 
Skatterne, og som tillige nu paa Grund af de 
Vanskeligheder, vi har været inde i, har 
tjent Penge ved Restriktionerne, i Form af 
en Merindkömstskat. Det er den naturlige, 
lige, direkte og mest effektive Vej at gaa. 

Man siger fra anden Side, at man er klar 
over Nødvendigheden af en Forøgelse af Smør- 
forbruget i disse Maaneder, men man vil ikke 
gaa den Vej, Regeringen har anvist, man vil 
begrænse Margàrineproduktionen, fordyre 
Margarineproduktionen og gennem en Marga- 
rineafgift skaffe Penge til at støtte Smørkøbet 
hos dem, der ikke har Raad til at købe Smør. 
Man vil altsaa se, at det, man vil opnaa, 
er det samme, nemlig et øget Smørkøb i 
disse Maaneder her i Landet. Forskellen er 
den, at Oppositionen hævder, at de, der 
skal, betale hertil, skal være de fattigste 
Dele af Befolkningen, hvorimod vi fra vor 
Side hævder, at det maa være den velha- 
vende Del af Befolkningen, der har Pligt 
til at betale til dette Formaal. I Formaalet 
er der ingen Forskel. 

Der er ingen saglig Begrundelse for 
Oppositionen til at sige: Vi vil være med til 
at gennemføre det, men det maa kun ske 
derigennem, at man kommer Margarinen 
til Livs gennem en Fordyrelse, gennem et 
Forbud. Foruden at det er uretfærdigt, 
at man belaster den Del af Befolkningen, 
som er fattigst, paa den. Maade, som fore- 
slaas af Oppositionen, saa er det jo ogsaa 
en Foranstaltning, som man næppe nogen 
Sinde har set Mage til. Man vil ikke alene 
udstede Forbud eller delvist Forbud mod 
Margarineforbrug, man vil ligefrem tvinge 
Folk til ikke at spise Margarine ved at for- 
dyre en stor Del af Produktionen. Jeg maa 
jo sige, jeg begriber ikke det saglige, det 
rigtige, det retfærdige i det Standpunkt, 
og jeg beklager i højeste Grad, at man 
her fra anden Side har indtaget den Stilling. 

Jeg vil nævne en anden Foranstaltning, 
som har været af uhyre stor Betydning 
for Landbruget, en Foranstaltning, som 
blev gennemført 홢 Smørloven blev som sagt 
ikke gennemført 홢 for at vise, hvorledes 
Regeringens og min Stilling er over for de 
Problemer, som er kommet op i den nye 
Situation, og det er Svinereguleringsloven. 
Jeg har et Par Gange tidligere sagt, at 
næppe nogen Sinde tidligere er der her i 
Rigsdagen vedtaget en Bestemmelse, hvor- 
med man har givet et bestemt Erhverv. 

et saa stort og vigtigt og værdifuldt Mo- 
nopol som her. Tidligere var det saaledes, 
at enhver Mand kunde producere Svin, 
det havde han Lov til og Frihed til, ligesom 
enhver Mand har Lov til at drive Erhverv 
her i Danmark; men efter Restriktionerne, 
efter Begrænsningen, Indførelsen af Kvota 
fra Englands Side, saaledes at vi maa ned- 
sætte vor Svineproduktion med ca. 40 p0t., 
gik man med til her i Rigsdagen med en- 
stemmig Tilslutning fra Regeringspartier- 
nes Side at give denne betydningsfulde Pro- 
duktion som Monopol til Landbruget. Jeg 
har opgjort det tidligere til at være et Mo- 
nopol, hvis Fortjeneste kan ansættes til 
et Par Hundrede Millioner Kroner. Det 
ærede Medlem Hr. Duborg har her fra Tin- 
gets Talerstol en Gang beregnet det til ca. 
300 Mill. Kr.; jeg holder ikke af at bevæge 
mig i Overdrivelser, derfor har jeg nøjedes 
med at sige ca. et Par Hundrede Millioner. 

Der er gennemført her i Rigsdagen paa 
Initiativ af Regeringen et Forslag om en 
Kødlov, der paalægger Kødforbrugerne til 
Fordel for Kødproduktionen, der maa er- 
kendes at have været udsat for de aller- 
største Vanskeligheder, en Afgift, som be- 
løber sig rundt regnet til 10-11 Mill. Kr. 
om Aaret. Af disse 10-11 Mill. Kr. har 
man taget et Par Millioner Kroner ud og 
fordelt i Kødkort til arbejdsløse o. lign. 
for derved at tilkendegive, at disse ikke 
skal betale til denne Kødordning. De 
8 - 9  Mill. Kr., som bliver til Rest, bliver 
fordelt til Landbrugerne til Støtte for Kød- 
produktionen. 

Over for det Spørgsmaal, som under 
Behandlingen gentagne Gange er fremdraget 
om Stillingen til en nødvendig Gældssane- 
ring i Landbruget, vil jeg gerne gøre et Par 
Bemærkninger. Der er blevet sagt baade fra 
konservativ Side og fra Venstres Side, at vi 
maa have en saadan Gældssanering i Land- 
bruget, da den Gæld, Landbruget slæber 
paa for Øjeblikket, umuligt kan forrentes 
under de nuværende Vilkaar og sikkert 
heller ikke i de kommende Aar, og der 
blev, som bekendt, i Fjor ikke mindst efter 
Ønske fra Partiet Venstres Side nedsat en 
sagkyndig Kommission til Bedømmelse af 
hele det Forhold og med Paalæg om at 
fremsætte Forslag til en Gældssanering for 
Landbruget. 

Denne Kommission af sagkyndige, som 
ingen har kunnet eller villet paavise havde 
nogen som helst Antydning af politisk 
Interesse til Fordel for Regeringen, kom til 
det Resultat, at saadan som Konjunkturerne 
var, for Landbruget i Fjor Sommer 홢 maaske 
en Smule ringere, end de er i Øjeblikket,, 


